Centro de Estudios de Fisica del Cosmos de Aragoén

PLAN ANUAL DE CONTRATACION

EJERCICIO 2022

En virtud de lo establecido en el articulo 28.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico, por la que se trasponen al
ordenamiento juridico espafiol las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, por la
presente se programa la actividad de contratacion publica que la Fundacién CEFCA desarrollara durante el ejercicio 2022. La presente
planificacion tiene caracter meramente indicativo y, por tanto, CEFCA no esté obligada a licitar todos los contratos enumerados, ni a realizarlos
con las condiciones concretas anunciadas.

PLAZO DE
Ne OBJETO DEL CONTRATO VALOR DURACION / DE FECHA ESTIMADA DE OBSERVACIONES
ESTIMADO - LICITACION
EJECUCION
Mantenimiento y gestion del edificio en o . .
1 el que se ubica la sede de CEFCA 24.000,00 € 2 afios Primer trimestre
Servicio de Telefonia via satélite para el 1 afio prorrogable por . .
2 Observatorio Astrofisico de Javalambre 4.510,00 € otra anualidad Primer trimestre
Mantenimiento ascensores OAJ y sede o . .
3 del CEFCA 21.250,00 € 5 afios Primer trimestre
Suministro de actualizaciones de
software y soporte técnico del software
4 Kepware (softwgre servidor OPC'y 6.765,00 € 5 afios Primer trimestre
desarrollo de clientes OPC) para el
sistema de control global del
Observatorio Astofisico de Javalambre
Mantenimiento de los equipos de 1 afio prorroaable por
5 respiracion autébnoma y de escape del 3.611,00 € p 9 p Primer trimestre
A . otra anualidad
Observatorio Astrofisico de Javalambre
Suministro, instalacion y puesta en
6 marcha de un comRresor de aire mas un 34.300,00 € 3 meses Primer trimestre
secador de adsorcion para el
Observatorio Astrofisico de Javalambre
7 Limpieza CEFCA 43.500,00 € 2 afos prorroggbles Primer trimestre Contra?auon
por una anualidad centralizada
Seguro de todo riesgo de dafios
8 _matenales de bienes mue_bles e N 210.000,00 € 2 afios prorroggbles Primer trimestre
inmuebles del Observatorio Astrofisico por una anualidad
de Javalambre
Sistema de publicacién de datos en
9 Internet de nueva generacion (EDAM- 123.500,00 € 2 meses Primer trimestre
NG)
10 Parque Infantil Galactica 117.448,55 € 25 semanas Primer trimestre
11 Suelo zona expositiva Galactica 50.000,00 € 1 mes Primer trimestre
Suministro del CORE y puntos de . .
12 acceso wifi de la red del CEFCA 40.000,00 € 3 meses Primer trimestre
Suministro de nitrégeno liquido y
13 arref\d_am|e_nto'c9n mantenimiento de un 81.000,00 € 1 afio prorroggble por Segundo Trimestre
depésito criogénico para el Observatorio otra anualidad
Astrofisico de Javalambre
Mantenimiento de los detectores de 1 afio prorroaable por
14 suboxigenacion fijos del Observatorio 9.000,00 € p 9 p Segundo Trimestre
e otra anualidad
Astrofisico de Javalambre
Mantenimiento del Centro de
Seccionamiento Galactica, Centro de 2 afios prorrogables .
15 Transformacién CEFCA y Linea 7.000,00 € por otros 2 afios Segundo Trimestre
Subterranea de Media Tensién
16 Asesoria juridico laboral 30.000,00 € 1 afio prorrogable por Segundo Trimestre

otra anualidad



17

18

19

20

21
22

23

24

25

26

27
28

Supervision y gestion de alarmas en
Galactica

Desratizacion, desinfeccion y
desinsectacion del OAJ

Suministro de agua con cisternas al
Observatorio Astrofisico de Javalambre

Electrénica de control redundante para
JPCam (fase I)

Suministro SAls SEDE

Contrato de servicios de asistencia
tecnolégica JPCam

Actualizacion equipos del Global
Observatory Control System (GOCS)
Actualizacién almacenamiento UPAD
incluyendo Actualizacién nodos de
cémputo UPAD (fase 1)
Equipamientos redundantes JST250,
JASTS80 e infraestructura

Software especializado de gestion de
mantenimientos preventivos, predictivos
y correctivos para el OAJ (GMAO)

Barreras de seguridad OAJ
Hexapodo JAST80

1.800,00 €

7.500,00 €

16.128,00 €

475.206,61 €

30.578,51 €
380.165,29 €

43.801,65 €

305.785,12 €

149.586,78 €

123.500,00 €

74.000,00 €
66.000,00 €

5 afios

5 afios

3 afios

1,5 afios

3 meses

2,5 anos

3 meses

1 afio

3 meses
3 meses

Segundo Trimestre

Segundo Trimestre

Segundo Trimestre

Segundo Trimestre

Segundo trimestre

Segundo trimestre

Tercer trimestre

Cuarto trimestre

Cuarto trimestre

Cuarto trimestre

Cuarto trimestre
Cuarto trimestre



